
ISTITUTO MARIA IMMACOLATA  Suore di San Giuseppe di Pinerolo -  Scuole Paritarie 
Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  -  Licei 

 

Viale Rimembranza 86 – 10064 PINEROLO (Torino)    -    Tel. 0121-70378    -   e-mail: info@istitutomariaimmacolata.eu 

www.istitutomariaimmacolata.eu 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

N. 2 / 2018 

 

OGGETTO:  Approvazione aggiornamento al P.T.O.F. triennale 2016-2019 (IMI School Lab e Liceo) 

 

Il giorno 30/10/2018 alle ore 17.30 presso il salone dell'Istituto, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio d'Istituto nelle persone dei Sigg. 

  presenti assenti 

Presidente    

ROSSETTO Monica Genitore (sec.1°grado) X  

Vice-presidente    

GILLI Monica Genitore (liceo) X  

    

BALLARI Simone Coordinatore didattico X  

FRENCIA Suor Claudia Rappresentante Suore di S.Giuseppe X  

BORRA Mauro Docente (sec. 1°grado) X  

CANALE Emanuele Docente (liceo) X  

DARO' Lorella Docente (sec.1°grado) X  

DESTEFANIS Bruna Docente (primaria) X  

GIAI Elisabetta Docente (primaria) X  

MANTOVANI Laura Docente (liceo) X  

BAUDRACCO Tiziana Rappresentante lavoratori non docenti X  

IORIO Massimo Genitore (sec.1°grado)  X 

LOCANA Elisabetta Genitore (liceo) X  

MORSIANI Simona Genitore (primaria) X  

VERRA Davide Genitore (primaria)  X 

BONIFACINO Carola Studente (liceo) X  

GRANGETTO Peter Studente (liceo) X  

 TOT 15 2 

 

Assume le funzioni di segretario verbalizzante il Sig. Peter Grangetto 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

CONSIDERATI 

 il DPR 275/1999 "Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche" 

 la legge 107/2015 "Riforma del Sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni normative vigenti" 

VISTA 

la proposta di revisione al P.T.O.F. (Piano Triennale dell'Offerta Formativa) 2016-2019 formulata: 

     -  dal Collegio Docenti della scuola primaria (in data 17/10/2018) 

- dal Collegio Docenti della scuola secondaria di primo grado (in data 19/10/2018) 

- dal Collegio Docenti del Liceo (in data 17/10/2018) 

 

 



ISTITUTO MARIA IMMACOLATA  Suore di San Giuseppe di Pinerolo -  Scuole Paritarie 
Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado  -  Licei 

 

Viale Rimembranza 86 – 10064 PINEROLO (Torino)    -    Tel. 0121-70378    -   e-mail: info@istitutomariaimmacolata.eu 

www.istitutomariaimmacolata.eu 

 

UDITI 

- la relazione del coordinatore didattico che illustra le varie sezioni del documento ed in particolare quelle 

oggetto di significative modifiche rispetto ai precedenti anni scolastici; 

- gli interventi dei Sigg. Monica Rossetto, Simone Ballari, Mauro Borra, Peter Grangetto e Carola 

Bonifacino a proposito della novità, proposta per l'a.s. 2019/2020, dell'inserimento dello spagnolo fra le 

materie curricolari, nell'ambito delle ore aggiuntive di ampliamento dell'offerta formativa del liceo 

linguistico; 

-  gli interventi dei Sigg. Morsiani Simona, Frencia suor Claudia, Canale Emanuele e Ballari Simone a 

proposito della certificazione di qualità ISO9001 conseguita dall'Istituto nel corso del 2017; 

- gli interventi dei Sigg. Locana Elisabetta e Simone Ballari riguardo ai requisiti ed alle modalità di accesso 

alla sperimentazione studenti-atleti di alto livello per il liceo  

 

DELIBERA 

 

di approvare all'unanimità la revisione 2018/2019 al P.T.O.F. (Piano Triennale dell'Offerta Formativa) 2016-

2019 che consiste in due diversi documenti con relativi allegati:  P.T.O.F. IMI School Lab (primaria e 

secondaria di 1° grado) e P.T.O.F. Liceo. 
 

Pinerolo, lì 30/10/2018 

 

Il Segretario verbalizzante                                 Il Presidente                          Il coordinatore didattico 

Peter Grangetto                                                  Monica Rossetto                         Simone Ballari 

 


